

Dhaka Elevated Expressway Paragraph 200 words for Class 6

The Dhaka Elevated Expressway is a very popular elevated expressway at present. The government of Bangladesh is working on one of the most important projects for growth right now. Traffic jams are the worst thing about living in Dhaka. To fix this issue, the government of Bangladesh has started the Dhaka Elevated Expressway project. This will change a lot about how people see Dhaka city. The Dhaka Elevated Expressway makes it easy to get from one end of Dhaka to the other very quickly.

The government needs to come up with a budget of about 8940 crores to pay for the Dhaka Elevated Expressway megaproject. It is 46.7 km long and is called the Dhaka Elevated Expressway. From Dhaka Airport to Chittagong Road it will go. Most people can easily get where they need to go with their cars by using the Dhaka Elevated Expressway. Some VAT must be paid to the government by the person for the trip. For a service that isn't a customer, the government has to charge a fee. It used to take two to three hours to get from the airport to Farmgate, but now it only takes fifteen minutes.

To get from Dhaka Airport to Farmgate, it takes 15 to 20 minutes. This shows how the Dhaka Elevated Expressway can change the way people drive in Dhaka. We can say that the Dhaka Elevated Expressway will be very important to our daily lives. It will also have a big effect on our economy.

ক্লাস 6 এর জন্য ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে অনুচ্ছেদ ২০০ শব্দ

ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে বর্তমানে একটি অত্যন্ত জনপ্রিয় এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে। বাংলাদেশ সরকার এই মুহূর্তে প্রবৃদ্ধির অন্যতম গুরুত্বপূর্ণ প্রকল্প নিয়ে কাজ করছে। যানজট ঢাকায় বসবাসের জন্য সবচেয়ে খারাপ জিনিস। এই সমস্যা সমাধানের জন্য বাংলাদেশ সরকার ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে প্রকল্প শুরু করেছে। এতে ঢাকা শহরকে মানুষ কীভাবে দেখে তা অনেকটাই বদলে যাবে। ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে খুব দ্রুত ঢাকার এক প্রান্ত থেকে অন্য প্রান্তে যাওয়া সহজ করে তোলে।

ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে মেগাপ্রজেক্টের জন্য সরকারকে প্রায় ৪৯৪০ কোটি টাকার বাজেট নিয়ে আসতে হবে। এটি ৪৬.৭ কিলোমিটার দীর্ঘ এবং একে ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে বলা হয়। ঢাকা এয়ারপোর্ট থেকে চিটাগাং রোড যাবে। ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে ব্যবহার করে বেশিরভাগ লোক সহজেই তাদের গাড়ি নিয়ে যেখানে যেতে হবে সেখানে যেতে পারে। ভ্রমণের জন্য ব্যক্তিকে কিছু ভ্যাট সরকারকে দিতে হবে। এমন একটি পরিষেবার জন্য যা গ্রাহক নয়, সরকারকে

একটি ফি নিতে হবে। আগে বিমানবন্দর থেকে ফার্মগেট যেতে দুই থেকে তিন ঘন্টা লেগে গেলেও এখন লাগে মাত্র পনের মিনিট।

ঢাকা বিমানবন্দর থেকে ফার্মগেট যেতে সময় লাগে ১৫ থেকে ২০ মিনিট। এটি দেখায় কিভাবে ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে ঢাকায় মানুষের গাড়ি চালানোর ধরন পরিবর্তন করতে পারে। আমরা বলতে পারি যে ঢাকা এলিভেটেড এক্সপ্রেসওয়ে আমাদের দৈনন্দিন জীবনে খুবই গুরুত্বপূর্ণ হবে। আমাদের অর্থনীতিতেও এর বড় প্রভাব পড়বে।